
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

24.05.2022 №A-2013

О результатах Всероссийской патриотической акции «Окна Победы - 2022», посвящённой 77-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Береснева Татьяна Сергеевна ДП-2013-84132 от 23.05.2022
6) Кондратова Марина Иннокентьевна ДП-2013-84135 от 23.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийской 
патриотической акции «Окна Победы - 2022», посвящённой 77-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Иванова 
Анастасия

Минвалеела 
Лилия 
Миниахметовна

День победы 3 место ДП-2013-
83969

2 Лебедева Полина
Власенко 
Галина 
Павловна

Окно победы 1 место ДП-2013-
84123

3
Чернова 
Анастасия 
Сергеевна

Чернова 
Анастасия 
Сергеевна

"Помним! Гордимся!" 3 место ДП-2013-
84321

4 Яковлева Милана Швайко Алла 
Алексеевна Окна Победы 1 место ДП-2013-

84527

5 Кружок 
"Затейники"

Крупинова 
Светлана 
Викторовна

"Память в наших сердцах" 1 место ДП-2013-
84632

6 Рыловникова 
Мария

Чалая 
Валентина 
Александровна

9 мая 3 место ДП-2013-
84687



7 Дружин Тимофей
Васильева 
Лариса 
Евгеньевна

Окна Победы 3 место ДП-2013-
84739

8 Ткаченко 
Анастасия

Коломыцева 
Юлия 
Викторовна

Как я вижу победу 2 место ДП-2013-
84750

9 Алиев Амир Алиева Эсбет 
Магомедовна Окно победы 1 место ДП-2013-

84772

10 Данилейко 
Василиса

Мазуренко 
Ольга Ивановна День Победы 3 место ДП-2013-

84778

11 Учащиеся 3а 
класса

Ирина Юрьевна 
Николаева Окна Победы 3 место ДП-2013-

84784

12 Ансамбль 
«РОВЕСНИКИ»

Сизова 
Екатерина 
Александровна

« Голубь Мира» 2 место ДП-2013-
84785

13

Младшая 
разновозрастная 
группа 
"Чебурашка"

Глебко 
Светлана 
Владимировна

"Маленький герой" 1 место ДП-2013-
84789

14 Казымкина Диана
Медведева 
Наталья 
Николаевна

"Окно Победы! " 2 место ДП-2013-
84824

15 Казымкина 
Магдалина

Медведева 
Наталья 
Николаевна

"Вечная память" 2 место ДП-2013-
84825

16

Подготовительная 
группа 
"Солнечные 
лучики"

Карновская 
Ирина 
Александровна

"Окно победы" 1 место ДП-2013-
84826

17 Росоловский 
Артем

Габайдулина 
Елена 
Алексеевна

Окна Победы! 1 место ДП-2013-
84828

18 Группа 2
Мусакаева 
Ольга 
Витальевна

Окна Победы 2022 2 место ДП-2013-
84832

19 Кашапова 
Эвелина

Лазарева Анна 
Владимировна #ОкнаПобеды_2022 2 место ДП-2013-

84834

20
Мотовилова 
Светлана 
Геннадьевна

Мотовилова 
Светлана 
Геннадьевна

"Окно Победы" 1 место ДП-2013-
84873

21 Дедисклейн 
Ирина Викторовна

Дедисклейн 
Ирина 
Викторовна

"Помним и гордимся" 3 место ДП-2013-
84881



22
Вторая младшая 
группа N3 
"Амперчики"

Алексеева 
Светлана 
Алексеевна

9 мая -День Победы 3 место ДП-2013-
84891

23 Обучающиеся 3 
"В" класса

Качурина 
Лидия 
Васильевна

Окно Победы - 2022 1 место ДП-2013-
84923

24 Халилов Эмин 
Руслан оглы

Чернявская 
Ольга 
Александровна

"Окна победы! 3 место ДП-2013-
84939

25 Кириченко Анна
Михайлова 
Марина 
Сергеевна

Окна Победы 2022 1 место ДП-2013-
84942

26 Группа 
N4"Ромашка"

Пастухова Яна 
Андреевна Победа будет наша! 2 место ДП-2013-

84943

27 Средняя группа 
"Ягодка" Алиева М. В. "Окно Победы!" 1 место ДП-2013-

84949

28 коллективная 
работа

Татьяна 
Михайловна 
Бурлакова

"Окна Победы" 1 место ДП-2013-
84955

29 Лощинина Настя Халикова И.Н. "День Победы" 3 место ДП-2013-
84958

30 Суржок Елена 
Алексеевна

Цибулова 
Надежда 
Валентиновна

Окно победы 2 место ДП-2013-
84963

31 зиборова Полина
Дубровина 
Антонина 
Алексеевна

Окна Победы 3 место ДП-2013-
84965

32 Группа 
"Колокольчики"

Архипова 
Ольга 
Викторовна

Война. Победа. Память. 2 место ДП-2013-
84972

33 Кравченко 
Арсений

Писаренко 
Елена 
Александровна

"Окно победы - 2022" 2 место ДП-2013-
84976

34 Данилина 
Валерия

Трегубова 
Татьяна 
Николаевна

Окна победы 1 место ДП-2013-
84977

35 Бабиян Владислав
Писаренко 
Елена 
Александровна

"Окно победы - 2022" 3 место ДП-2013-
84978

36 Сенченко Евгения
Хаританович 
Людмила 
Николаевна

Окна Победы 2 место ДП-2013-
84996

37 Педагогический 
коллектив Лисовская А.И. Окна Победы 1 место ДП-2013-

85000



38 Зимина Татьяна 
Евгеньевна

Зимина 
Татьяна 
Евгеньевна

Наш аэродром 3 место ДП-2013-
85002

39 Коллективная 
работа

Зимина 
Татьяна 
Евгеньевна

"С Днем победы!" 3 место ДП-2013-
85004

40 Файзуллина 
Ильнара

Даутова 
Венера 
Хамбаловна

"Окна Победы -2022" 2 место ДП-2013-
85016

41 Группа 
"Капельки"

Кумужбаева 
Лилия 
Хадисовна

Помним! Гордимся! 1 место ДП-2013-
85043

42 Попова Злата
Кольмаер 
Марина 
Владимировна

"Возвращение домой с Победой!" 3 место ДП-2013-
85061

43 Иванников 
Дмитрий

Падирина 
Светлана 
Анатольевна

"Окна Победы" 1 место ДП-2013-
85068

44 Должанова Алина
Дворянинова 
Екатерина 
Александровна

Окна Победы 2 место ДП-2013-
85069

45
Арсланова 
Лариса 
Тимеряновна

Арсланова 
Лариса 
Тимеряновна

"ОКНА ПОБЕДЫ - 2022" 2 место ДП-2013-
85080

46 Андрей Чибисов
Ольга 
Вячеславовна 
Райская

"Никто не забыт, ничто не забыто!" 2 место ДП-2013-
85095

47 Группа № 1 
"Непоседы"

Пьянкова 
Татьяна 
Анатольевна

"Голубь-символ мира!" 2 место ДП-2013-
85100

48 Группа №10 
"Смурфики"

Ирина 
Эдуардовна 
Бадаева

Окна Победы 2 место ДП-2013-
85106

49 Аксёнова Евдокия
Кручинина 
Алла 
Николаевна

Окна РОССИИ 1 место ДП-2013-
85137

50 Младшая группа 
"Ивушка"

Легензова 
Светлана 
Михайловна

"Помним! Гордимся!" 2 место ДП-2013-
85146

51
Светлана 
Геннадьевна 
Сафронова

Светлана 
Геннадьевна 
Сафронова

Окно Победы 2 место ДП-2013-
85151

52 8б класс
Колкунова 
Ольга 
Сергеевна

"Мы помним, мы гордимся! " 1 место ДП-2013-
85158



53 Кочев Макар
Орлова 
Людмила 
Анатольевна

Гордимся, помним, чтим. 3 место ДП-2013-
85168

54 Брюханов Максим
Орлова 
Людмила 
Анатольевна

"Вечная память героям" 3 место ДП-2013-
85169

55 Шаев Глеб
Нина 
Иосифовна 
Семенова

Рисунок "День победы" 3 место ДП-2013-
85174

56 5Б класс Улитина Елена 
Владимировна С ДНЁМ ПОБЕДЫ! 1 место ДП-2013-

85188

57 Группа "Гномики" 
раннего возраста

Кошелева 
Елена 
Анатольевна

ОКНО ПОБЕДЫ 2 место ДП-2013-
85201

58 Шевцов Антон
Шевцова 
Ксения 
Андреевна

Я помню! Я горжусь! 3 место ДП-2013-
85212

59 Шубина Алина
Параненкова 
Светлана 
Николаевна

С днем победы! 1 место ДП-2013-
85235

60 Антонян Арианна
Николенко 
Юлия 
Сергеевна

Окна Победы 2 место ДП-2013-
85264

61
Детский ясли- 
сад "Маленькая 
страна"

Бондаренко 
Оксана 
Геннадьевна

Мир во всем мире!!! 1 место ДП-2013-
85271

62 Подготовительная 
группа 17

Посохина 
Татьяна 
Геннадьевна

«Окна Победы» 2 место ДП-2013-
85289

63 Гусейнов Муслим
Шапиева 
Зарема 
Каримулаевна

Окна Победы 2022 1 место ДП-2013-
85297

64 Левицкая Есения
Темирбулатова 
Раиса 
Магомедовна

Портрет 3 место ДП-2013-
85298

65 Магомедова 
Шуайнат

Шапиева 
Зарема 
Каримулаевна

Окна Победы 2022 1 место ДП-2013-
85299

66 Котовщикова 
Анна

Темирбулатова 
Раиса 
Магомедовна

Партизаны 3 место ДП-2013-
85302

67 Редькин Андрей
Талалайкина 
Елена 
Алексеевна

Окна победы 1 место ДП-2013-
85304



68 Кугина Варвара
Темирбулатов 
Осман 
Камилович

Отдых после боя 3 место ДП-2013-
85305

69 Кркина Елизавета
Темирбулатова 
Раиса 
Магомедовна

Встреча 3 место ДП-2013-
85307

70 старшая группа 
"Лебедушка"

Кучурина 
Надежда 
Владимировна

окна к 9 мая 1 место ДП-2013-
85321

71
Творческое 
объединение 
"Золотые струны"

Александрова 
Елена Юрьевна "Окна Победы" 1 место ДП-2013-

85332

72 Барябина Валерия
Сергиенко 
Наталья 
Борисовна

Салют Победы 3 место ДП-2013-
85335

73 Мингалимова 
Полина

Перетертова 
Валентина 
Николаевна

Окна Победы 2 место ДП-2013-
85347

74 Овчаренко Анна
Терешко 
Александра 
Евгеньевна

Я помню, я горжусь 1 место ДП-2013-
85355

75 Бунеев Иван
Терешко 
Александра 
Евгеньевна

Окна Победы 2 место ДП-2013-
85356

76 Группа раннего 
возраста "Лучики"

Терешко 
Александра 
Евгеньевна

Окна Победы 2 место ДП-2013-
85357

77 Колетвинова 
Марина

Колетвинова 
Ирина 
Васильевна

Победный май 3 место ДП-2013-
85363

78 Зверев Александр
Хлестунова 
Евгения 
Иннокентьевна

«Свеча памяти» 2 место ДП-2013-
85368

79 коллективная 
работа

Парчайкина 
Елена 
Валерьевна

"Окна Победы" 2 место ДП-2013-
85370

80 коллективная 
работа

Кипко 
Людмила 
Петровна

"Окна Победы" 2 место ДП-2013-
85372

81 коллективная 
работа

Кулакова 
Ольга 
Владимировна

"Окна Победы" 3 место ДП-2013-
85375

82 Горячев Андрей
Волженина 
Наталья 
Сергеевна

Спасибо за победу! 2 место ДП-2013-
85378



83 Березовская Яна
Дмитриева 
Ирина 
Викторовна

"День Победы!" 3 место ДП-2013-
85379

84
Старшая -
подготовительная 
группа

Максарова 
Юлия Егоровна "Окна Победы -2022" 1 место ДП-2013-

85384

85 Шуваев Данил
Потапова 
Надежда 
Константиновна

Я помню! Я горжусь! 3 место ДП-2013-
85388

86 Сидоров Герман
Французова 
Ольга 
Михайловна

«Храбрый солдат» 3 место ДП-2013-
85400

87 Чижик Татьяна Рыбина Ирина 
Владимировна "Вечный огонь" 3 место ДП-2013-

85407

88 Ашуров Мехрубон
Екатерина 
Витальевна 
Загорулько

Лучший друг танкиста 3 место ДП-2013-
85418

89 4 класс
Мищевская 
Марина 
Геннадьевна

Окно Победы 2022 2 место ДП-2013-
85419

90 Капылов Филипп
Свиридова 
Елена 
Алексеевна

"Окно Победы" 1 место ДП-2013-
85440

91 Гринченко 
Даниил

Свиридова 
Елена 
Алексеевна

"Окно Победы" 1 место ДП-2013-
85441

92 Аркадьев Артур
Варламова 
Валентина 
Михайловна

И помнит мир спасенный... 2 место ДП-2013-
85452

93 Федотов Ярослав Ванина Ольга 
Владимировна Окно Победы 1 место ДП-2013-

85460

94 Группа"Лучик" Лопатина Анна 
Ивановна "Окна победы 2022" 1 место ДП-2013-

85480

95 Пшеничная 
Руслана

Демидова 
Ирина 
Викторовна

Голубь мира 3 место ДП-2013-
85484

96 Кобраков Кирилл
Виктория 
Александровна 
Танская

Окна Победы - 2022 3 место ДП-2013-
85521

97 Котова василиса
Кузвесова 
Татьяна 
Александровна

Окна Победы 1 место ДП-2013-
85560

98 Воронова Елена 
Алексеевна

Воронова 
Елена 
Алексеевна

Мы помним, мы гордимся! 3 место ДП-2013-
85561



99 Коллективная 
работа

Воронова 
Елена 
Алексеевна

Окна победы 3 место ДП-2013-
85562

100
Подготовительная 
к школе группа 
"Берёзка"

Григорец 
Александра 
Петровна

"Победа. Память. Май" 3 место ДП-2013-
85617

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


